175ª feira | 11/Fev/2021  - Edição nº 10869

          AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia,
para construção da Central de Triagem/ Reciclagem de resíduos sólidos.
Data de abertura: 01/03/2021 às 9:00 horas
Valor máximo estimado: RS 1.618.367,55
Autorização: MAURÍCIO ROBERTO RIVABEM – Prefeito Municipal
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão fazer o
download do edital  no portal www.campolargo.atende.net
Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, aos 10 dias do mês   de
fevereiro de 2.021.

                                                                    Luciano Érico da Silva
                                                                        Presidente da CPL

10205/2021

Leópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Leópolis torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 04 de março  do ano de 2021, na Rua Pedro Domingues de Souza
n° 374  em Leópolis , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e
unidade de medida

Prazo de
execução

Residencial Portal do
Paranapanema II

Construção de
Quadra de Areia

Área Construída
959,95 m² 90 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail
licitacao@leopolis.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43)3627-1429.

                                             Leópolis, 11 de fevereiro de 2021.

                                              ALESSANDRO RIBEIRO
                                               PREFEITO MUNICIPAL

 9136/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17-2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA
PRESTAÇÃO SERVIÇOS LOCAÇÃO IMPRESSORAS
P/ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAIS MUNICIPAIS,
PELO PERÍODO DE 12 MESES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h00min do dia 17 de
fevereiro de 2021, às 09h00min do dia 01 de março de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h01min
às 09h29 do dia 01 de março de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do
dia 01 de março de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de fevereiro de 2021.

DENEVALBUENO NETO
Pregoeiro

10098/2021

Coronel Vivida

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA-ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021
O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a Tomada de
Preços nº 01/2021, tipo menor preço global por lote. Objeto: Contratação de
empresa(s) em regime de empreitada por preço global, para a EXECUÇÃO DE
REFORMA DA FUTURA SALA DE LICITAÇÃO, DE REFORMA DO
AUDITÓRIO E DE EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO ARMADO NO
BARRACÃO DO DEPARTAMENTO SOCIAL, conforme planilhas, projetos e
memorias em anexo. Abertura dos envelopes: às 09:00 horas do dia 26 de
fevereiro de 2021, na Sala de licitações do município de Coronel Vivida, Paraná,
sito a Praça Ângelo Mezzomo, s/n°. Valor máximo total R$ 73.253,95. Prazo de
execução: 30 dias corridos, da ordem. O edital poderá ser retirado na sede do
Município de Coronel Vivida, das 08:00 as 12:00 e das 13:30 as 17:30 horas ou
através do site www.coronelvivida.pr.gov.br. Informações: (46) 3232-8300.
Coronel Vivida, 10 de fevereiro de 2021. Paulo Ricardo de Souza Centenaro -
Presidente da CPL.
 10163/2021

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 019/2021. Processo administrativo nº 039/2021.
Objeto: Aquisição de solução antisséptico para atender demanda Judicial,
conforme autos 0000097-34-2013.8.16.0095.
Contratado: AABA Comércio de Equipamentos Médicos Eireli, sob CNPJ nº
80.392.566/0001-45.
Valor contratado: R$1.428,00 (Hum mil quatrocentos e vinte e oito reais).
Prazo: Imediato.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Irati, 10 de fevereiro de 2021.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

10162/2021
Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 – PMM

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E

AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto
simples e armado, canaletas e meio fio reto e curvado, blocos de concreto
vasado e piso intertravado para suprir as demandas da municipalidade, conforme
especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE
REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 11
de fevereiro de 2021.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas
do dia 02 de março de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 02
de março de 2021.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado no link
- licitações”.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 10 de fevereiro de 2021.
Thaís Vergínio Biava

Pregoeira

Cascavel

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021
Objeto: Requisição ao Compras de aquisição de Serviço especializado em
Mudanças e fretes, incluindo transporte, motorista e ajudantes, podendo ainda
ser contratados ajudantes e montadores adicionais, visando atender as demandas
das 32 (trinta e duas) Unidades atualmente geridas pela Secretaria de
Assistência Social do Município de Cascavel/PR. Fica prorrogada a data de
abertura para 26/02/2021 às 09h00min. Cascavel/PR, Long Date ----,
Pregoeiro(a).

10196/2021

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2021

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a
Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para locação de software, serviços de suporte técnico, consultoria
e treinamento do Sistema Audatex de orçamento de preços de peças e serviços
de veículos automotores, pelo período de 12 (doze) meses, no valor de R$
11.039,41 (Onze mil, trinta e nove reais e quarenta e um centavos), empresa a
ser contratada: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
02.144.891/0001-85.

Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e
artigo 26 da Lei nº 8.666/93, originando o Processo nº 07/21 IL.

Lapa/PR, 10 de fevereiro de 2021.

Marici Wolf Coelho
Secretária Municipal de Administração

10195/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17-2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA
PRESTAÇÃO SERVIÇOS LOCAÇÃO IMPRESSORAS
P/ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAIS MUNICIPAIS,
PELO PERÍODO DE 12 MESES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h00min do dia 17 de
fevereiro de 2021, às 09h00min do dia 01 de março de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h01min
às 09h29 do dia 01 de março de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do
dia 01 de março de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de fevereiro de 2021.

DENEVALBUENO NETO
Pregoeiro

CÓDIGO LOCALIZADOR: 79601721
Documento emitido em 11/02/2021 13:33:43.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10869 | 11/02/2021 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.